11.1.1590 - Et adi xj detto (Gennaro 1590) D. 15. contanti al m.co Cornelio smbet alias ferraro, li quali 
sono stati pagati in parte di D. 40 promesseli per questo Monte per lo preczo di una cona che per esso si 
farà alla pace, nella Cappella di Caccaviello; quale cona mediante lnstrumento fatto per Not.e Gio. Angelo 
positano ha promesso farla co le figure della Madonna e di S. Michele arcangelo et san Gio. Battista, di 
colore fino con conditione che jl manto della Madonna sia di colore azuro ultra marino, et detta cona se 
debbia fare ad spese sue et fra termine di tre mesi numerandi dalli 2 del presente, al quale dì si fé lo 
Instrum. nel quale fu per decto Cornelio declarato havere ricevuto detti D. 15 per olgiati, et poi li foro pagati 
contanti adì xj di Gen. 1590, delli quali ne ha fatto atto pub. in cur.a di Not. Vinc. brandolino per mano di Not. 
Ambrosio Caulino; et li restanti D. vinti cinque li sono stati promessi ciò è D. 10, alla mita del opra, et li 
restanti alla fine di detta opra (Libro Giornale d'Introito ed Esito così del Monte di Massa che delle sue 
Confidenze, a. 1576-99, fol. 264t; Filangieri, Diario di Annibale Caccavello, 1896 p.LIV).* 

20.8.1590 - La pittura dovette essere eseguita e messa a posto con alquanto ritardo, perchè si legge nel 
Libro del Monte che ai 20 di agosto 1790 [? 1590] si pagarono i 15 ducati « ad m.r Cornelio sbet (sic) 
pittore, ad complimento di Duc. 40, per la Cona per esso fatta et posta nella Cappella del q.m mag.co 
Aniballo Caccaviello, delli quali ne ha quietato questo Monte etiam cassandoli lo Instrum. fatto per mano de 
Not. Gio. Angelo positano (Libro Giornale d'Introito ed Esito così del Monte di Massa che delle sue 
Confidenze, a. 1576-99, fol. 275; Filangieri, Diario di Annibale Caccavello, 1896 p.LV).* 

5.10.1590 - Procuratio pro Magnifico Cornelio smet. Eodem die quinto mensis octobris quarte Jndictionis 
1590 Neapoli. Jn nostri presentia constitutus Magnificus Cornelius smet de Malines flamineus asseruit 
coram nobis ad jnf rascripta vacare et personaliter jnteresse non posse jn statu barbantie seu flandine ob 
loci dixtantiam ac alijs suis magis arduis negotijs hic occupatus et prepeditus ut dixit confisus de fide 
prudentia Magnifici Rinaldi meitens de Bruscelles, Dictum quidem Magnificum Rinaldum licet absentem 
tamquam presentem sponte coram nobis omni meliori via fecit constituit suum Procuratorem Ad procuratorio 
nomine et pro parte jpsius Magnifici Cornelij constituentis, et pro eo petendum percipiendum exigendum 
recolligendum et habendum seu se quo supra nomine recepisse et habuisse confitendum à quibuscumque 
eius debitoribus et detemptoribus etiam per medium quorumcumque publicorum banchorum et personarum 
et ab eisdem bancis et personis, ac Mercatoribus omnes et quascumque pecuniarum rerum et bonorum ac 
annuorum jntroytum redditum sive censum quorumcumque summas et quantitates que eidem magnifici 
constituenti debite sunt et debende ac debebuntur [f. 42 v] successive jn futurum per quoscumque homines 
et personas mercatores et bancherios, ac eius fratrem et heredes jnfrascriptos quondam eius tutoris tarn 
Malines quam jn statu barbantie seu flandine ex quibuscumque titulis rationibus et causis et tam cum 
cautelis publicis et privatis quam sine, etiam sibi débitas ex hereditate et successione paterna, materna, 
cierna fraterna et altera quomodocumque et qualiscumque spectantes et pertinentes ad ipsum Magnificum 
constituentem. Nec non petendum et sibi dari et poni faciendum computum et rationem ab heredibus 
quondam Magnifici Romente paulo tutore et administratore persone et bonorum jpsius Magnifici constituentis 
de omnibus et quibuscumque per dictum quondam Romentem exactis gestis et administratis jn tutela 
predicta [omissis] et signanter petendum tam à dictis heredibus quam ab alijs quibuscumque hominibus et 
personis jpsi magnifico Procuratori quo supra nomine poni et dari computum et rationem de quatuor 
nemoribus relictis per quondam Magnificam Joannam paulo matrem jpsius Magnifici constituentis et per 
quondam Magnificam Barbaram smet amitam jpsius Magnifici constituentis, et dicta quatuor nemora una 
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cum fructibus et jntroytibus ex eis proventis recuperandum et exigendum ut supra pro parte et portione 
spectante ad jpsum Magnificum constituentem et etiam computum petendum ut supra de quatuor Millibus 
florinis recuperatis Colonie jpsius quondam magnifice Barbare smet, et recuperandum et exigendum ut 
supra quantitatem ex jpsi Magnifici constituenti debitam pro sua parte et portione [omissis] (ASNa, Not. 
Cristoforo Cerlone di Napoli, sch. 198, prot. 26, f. 42-43v; Vargas-Delfino, in Mélanges de l'École française 
…, 103, n. 2 1991, p.679).* 
- 1590, 5 ottobre. Costituisce Rinaldo Mytens procuratore per i suoi affari in Fiandra e Bramante; testimoni 
Roberto de Vili di Malines e Francesco de Annona di Anversa (De Castris, Pittura del Cinquecento …, 1991 
rist. 2001 p.337).*